



CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

Obra: CALÇADA ACESSÍVEL 7cm (ARMADURA SIMPLES) – TARUMÃ/SP
Município: Tarumã - SP

PLANEJAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR (R\$)	% ITEM	1	2	3
1	RAMPA DE ESQUINA	R\$ 2.887,00	1,05%	30%	50%	20%
				R\$ 866,10	R\$ 1.443,50	R\$ 577,40
2	RAMPA CENTRAL	R\$ 11.546,81	4,19%	30%	60%	10%
				R\$ 3.464,04	R\$ 6.928,09	R\$ 1.154,68
3	CALÇADA	R\$ 219.567,72	79,70%	20%	60%	20%
				R\$ 43.913,54	R\$ 131.740,63	R\$ 43.913,54
4	PISO RODOTÁTIL 25X25CM SOBRE CONCRETO NOVO	R\$ 33.447,15	12,14%	10%	20%	70%
				R\$ 3.344,72	R\$ 6.689,43	R\$ 23.413,01
5	PISO RODOTÁTIL 25X25CM SOBRE CONCRETO EXISTENTE	R\$ 8.039,51	2,92%	10%	20%	70%
				R\$ 803,95	R\$ 1.607,90	R\$ 5.627,66
Valores totais		R\$ 275.488,19	100%	R\$ 52.392,35 19,02%	R\$ 148.409,55 53,87%	R\$ 74.686,29 27,11%

Tarumã, 10 de maio de 2022

Eng. Civ. Valdinei Pereira dos Santos
CREA 5070483285-SP